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Tegoroczna, dziewiąta Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą przybierze interesującą
formę. Planowane jest połączenie mławskich obchodów rocznicy wybuchu II wojny
światowej z ogólnopolskimi obchodami Święta Wojsk Lądowych. Wszystko w sobotę
27 sierpnia 2016 roku na przedpolach Mławy.

W ośmioletniej historii Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą organizatorzy zawsze mogli
liczyć na wsparcie i pomoc wojska. Szczególną rolę w tej współpracy odgrywała 20.
Bartoszycka Brygada Zmechanizowana im. hetmana Wincentego Gosiewskiego,
która jest spadkobierczynią 20. Dywizji Piechoty walczącej w 1939 roku pod Mławą.
 Idea połączenia w scenariuszu Święta Wojsk Lądowych z Rekonstrukcją Bitwy pod
Mławą przyświecała zarówno Burmistrzowi Miasta Mława – Sławomirowi
Kowalewskiemu, jak i Inspektorowi Wojsk Lądowych – gen. dyw. Leszkowi
Surawskiemu.

 - Generał Leszek Surawski wielokrotnie odwiedzał Mławę jako dowódca brygady z
Bartoszyc, ale także później, gdy w 2012 roku został dowódcą 16. Pomorskiej Dywizji
Zmechanizowanej im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Elblągu. 5 marca 2016 roku
objął stanowisko Inspektora Wojsk Lądowych Dowództwa Generalnego Rodzajów Sił
Zbrojnych i poparł propozycję, aby w Mławie połączyć obchody rocznicy wybuchu II
wojny światowej ze świętem Wojsk Lądowych – wyjaśnia burmistrz Sławomir
Kowalewski.

Zdaniem oficerów Wojska Polskiego Mława jako miasto - symbol bohaterstwa
żołnierzy polskich, ich niezłomności i waleczności, jest miejscem, w którym można
połączyć historię i teraźniejszość. Oddać hołd tym, którzy tu walczyli, przypomnieć
jedną z chwalebnych kart dziejów oręża polskiego i jednocześnie zainspirować tych,
którzy obecnie służą Ojczyźnie.

Szczegóły obchodów są ustalane. Na spotkaniu roboczym, które odbyło się 8
kwietnia br. w Mławie wyznaczono kierunki działań i podjęto wstępne decyzje. Nad
scenariuszem uroczystości będą pracowali wojskowi ze sztabu generalnego Wojsk
Lądowych. Decyzje będą konsultowali z samorządem Mławy.
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